
\

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ПО КИРОВСКОМУ 
И МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ №189 

“ЗАМАН”» КИРОВСКОГО РАЙОНА 
Г.КАЗАНИ

IЗАМАН
ГИМНАЗИЯ №189 

• •О**

«КИРОВ ЬЭМ МЭСКЭУ РАЙОННАРЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ

КАЗАН ШЭЬЭРЕ КИРОВ РАЙОНЫНЫЦ 
«189 НЧЫ КУП ПРОФИЛЬЛЕ 

ГИМНАЗИЯ “ЗАМАН”» ГОМУМИ БЕЛЕМ 
БИРУ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

' УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ

« 0'( » 'УЯ-_____ 2021 г. г. Казань

БОЕРЫК

№ _Ш,

Об утверждении льгот для отдельной 
категории потребителей платных 
образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2021 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», положения о порядке оказания платных 
образовательных услуг в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Многопрофильная гимназия №189 “Заман”» Кировского района 
г.Казани (далее, Г имназия) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить льготные категории потребителей на платные образовательные 
услуги в соответствии с перечнем льгот:

многодетные семьи, в которых 3 и более несовершеннолетних детей;
детей из семей родителей -  инвалидов;
детей -  инвалидов;
детей сотрудников Гимназии;
дети -  сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
2. Установить льготную стоимость на оказываемые платные образовательные 

услуги:
многодетные семьи -  10% от полной стоимости услуги;
дети из семей родителей инвалидов -  10% от полной стоимости услуги;
дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей -  10% от полной 

стоимости услуги;
дети сотрудников Гимназии - 25% от полной стоимости услуги;
3. Льгота предоставляется на одну услугу, на вторые и последующие услуги, 

льгота не предоставляется.
4. Льгота предоставляется на срок действия договора об оказании платных 

образовательных услуг с момента предоставления документов, подтверждающих

Директор Р.А.Идрисов


